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Skłonność do agresji uwarunkowana budową
mózgu

Osoby doświadczające napadów niekontrolowanego gniewu mają mniej komórek nerwowych
w rejonie mózgu odpowiedzialnym za regulację emocji - informuje „Biological Psychiatry:
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Cognitive Neuroscience and Neuroimaging”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) wykazali, że skłonność do agresji może mieć związek ze
specyficzną budową mózgu. Według badaczy pacjenci cierpiący na zaburzenie eksplozywne
przerywane (ang. intermittent explosive disorder, IED) – zaburzenie psychiczne cechujące się
nagłymi wybuchami gniewu z byle powodu – oraz inne osoby mające tendencję do zachowań
agresywnych mają mniej komórek nerwowych w przedniej części układu limbicznego – struktury
kontrolującej stany i reakcje emocjonalne człowieka.

 

"Wielu ludzi sądzi, że impulsywna agresja to po prostu przejaw nieodpowiedniego zachowania, które
należałoby skorygować. Wyniki naszego badania sugerują, że zaburzenie eksplozywne przerywane to
zaburzenie mózgowe, a nie tylko zaburzenie osobowościowe” – komentuje koordynator badania dr
Emil Coccaro.

 

Badacze poddali 168 osób (57 pacjentów z IED, 53 zdrowych osób i 58 osób z innymi zaburzeniami
psychiatrycznymi) obrazowaniu mózgu metodą rezonansu magnetycznego. Rezultaty pokazały, że
osoby z historią zachowań agresywnych charakteryzowały się mniejszą objętością istoty szarej
(skupiska ciał komórek nerwowych) w strukturach należących do przedniej części układu
limbicznego.

 

"Wyniki badania sugerują, że nieprawidłowy rozwój sieci mózgowej regulującej emocje może leżeć u
podłoża indywidualnej skłonności do gniewu i agresji" – podsumowuje dr Cameron Carter
z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), redaktor czasopisma „Biological Psychiatry”.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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